Trata-se do Projeto de Lei nº 8/2026, de autoria do 

Poder Executivo do Município de Pirassununga, protocolado em 29 de janeiro de 2026 sob o 

registro nº 271/2026. A propositura visa a abertura de créditos adicionais especiais no valor total 

de R$ 622.000,00 (seiscentos e vinte e dois mil reais) no orçamento vigente, com a devida 

alteração das leis orçamentárias: Plano Plurianual (Lei nº 6.544/2025), Lei de Diretrizes 

Orçamentárias (Lei nº 6.498/2025) e Lei Orçamentária Anual (Lei nº 6.546/2025). O projeto 

tramita em regime de urgência, conforme solicitação fundamentada na Lei Orgânica do